Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 366/2024

Manifesta aplausos pela
realização da FEIRA AFRO
BÁRBARA 2024.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

        A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa, que, por intermédio da vereadora Esther Moraes, manifesta
aplausos à FEIRA AFRO BÁRBARA 2024, seus organizadores Damiana
Helena de Souza, Karina Ferreira de Andrade, Alex Barbosa de Andrade e
todos os colaboradores, ação que integrou o “Novembro Negro”, em nossa
cidade.

        A Feira Afro Bárbara 2024, uma experiência única, repleta de arte,
música, literatura, dança, gastronomia, que celebrou a riqueza e a diversidade
da nossa herança africana, aconteceu no último sábado, dia 16 de outubro, na
Estação Cultural, das 9 horas às 16 horas e 30 minutos.

        A ação integrou a programação do "Novembro Negro" de Santa
Bárbara d'Oeste, em alusão ao Dia da Consciência Negra, celebrado no dia 20
de Novembro.

        Com grande público que passou pela feira, uma das suas

novidades neste ano foi a apresentação do projeto "Toca raiz aí Nego" do
Cantor e ritmista Negro Silva, que trouxe alegria, positividade, toda a sua
história e contextualização do samba dentro da cultura afrobrasileira!

                  Parabenizamos os organizadores Damiana Helena de Souza,
Karina Ferreira de Andrade, Alex Barbosa de Andrade, bem como todos os que
de alguma maneira contribuíram para o sucesso da Feira Afro Bárbara 2024,
pela valorização de seus expositores e da cultura negra!

  Pelas razões expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, através desta vereadora
Esther Moraes, aplaude a FEIRA AFRO BÁRBARA 2024 pelo seu sucesso
e pela valorização da cultura afrobrasileira!

Palácio 15 de Junho- Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 18 de novembro de 2024.

Esther Moraes
- Vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
19

/2
02

4
18

/1
1/

20
24

 1
5:

37
 -

 C
H

A
V

E
: T

K
29

-7
U

H
2-

9R
5S

-7
K

48

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de novembro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TK297UH29R5S7K48, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: TK29-7UH2-9R5S-7K48

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

68
19

/2
02

4
18

/1
1/

20
24

 1
5:

37
 -

 C
H

A
V

E
: T

K
29

-7
U

H
2-

9R
5S

-7
K

48

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TK297UH29R5S7K48
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TK297UH29R5S7K48
		2024-11-18T16:34:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura